



%&gt;1%è

Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Ita

Grupo	Sub Grupo	Origen	Espec.	F.F.	O.F.	Dpto.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Saldo Presupuestario	Recaudado	Porc.
***	***	***	***	**	***	11	TOTAL DE INGRESOS	23,178,966,215	0	23,178,966,215	15,035,968,256	8,142,997,959	15,035,968,256	64.86 %
100						11	INGRESOS CORRIENTES	12,465,351,699	1,475,888,031	13,941,239,730	10,144,425,179	3,796,814,551	10,144,425,179	72.76 %
	110					11	INGRESOS TRIBUTARIOS	5,559,250,000	0	5,559,250,000	4,884,749,593	674,500,407	4,884,749,593	87.86 %
		112				11	Impuestos sobre la propiedad	3,304,000,000	0	3,304,000,000	3,105,677,543	198,322,457	3,105,677,543	93.99 %
		112	001	30	001	11	Impuesto inmobiliario	1,050,000,000	0	1,050,000,000	1,132,089,309	( 82,089,309)	1,132,089,309	107.81 %
		112	003	30	001	11	Impuesto adicional a los baldios	267,000,000	0	267,000,000	164,639,311	102,360,689	164,639,311	61.66 %
		112	005	30	001	11	Impuesto de Patente a los Rodados	1,274,000,000	0	1,274,000,000	1,324,240,000	( 50,240,000)	1,324,240,000	103.94 %
		112	006	30	001	11	Impuesto a la Construcción	340,000,000	0	340,000,000	179,596,198	160,403,802	179,596,198	52.82 %
		112	007	30	001	11	Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	174,000,000	0	174,000,000	216,102,567	( 42,102,567)	216,102,567	124.19 %
		112	008	30	001	11	Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces	189,000,000	0	189,000,000	88,991,858	100,008,142	88,991,858	47.08 %
		112	011	30	001	11	Impuesto Adicional a los Inmuebles Rurales	10,000,000	0	10,000,000	18,300	9,981,700	18,300	0.18 %
		113				11	Impuestos internos sobre bienes y servicios	1,527,250,000	0	1,527,250,000	1,284,216,432	243,033,568	1,284,216,432	84.08 %
		113	009	30	001	11	Impuesto de Patentes a la Profesión, Comercio e Industria	1,281,250,000	0	1,281,250,000	1,180,936,610	100,313,390	1,180,936,610	92.17 %
		113	010	30	001	11	Impuesto a la Publicidad o Propaganda	24,000,000	0	24,000,000	28,207,575	( 4,207,575)	28,207,575	117.53 %
		113	011	30	001	11	Impuesto a los Espectáculos Públicos y a los Juegos de Azar	99,000,000	0	99,000,000	23,995,000	75,005,000	23,995,000	24.23 %
		113	012	30	001	11	Impuesto a las Operaciones de Créditos	20,000,000	0	20,000,000	4,862,548	15,137,452	4,862,548	24.31 %
		113	014	30	001	11	Impuesto al Transporte de Colectivo de Pasajeros	30,000,000	0	30,000,000	0	30,000,000	0	0.00 %
		113	015	30	001	11	Impuesto al Faenamiento	1,000,000	0	1,000,000	761,000	239,000	761,000	76.10 %
		113	016	30	001	11	Impuesto al Registro de Marcas y Señales	1,000,000	0	1,000,000	0	1,000,000	0	0.00 %
		113	017	30	001	11	Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	70,000,000	0	70,000,000	43,142,699	26,857,301	43,142,699	61.63 %
		113	018	30	001	11	Impuesto al Cementerio	1,000,000	0	1,000,000	2,311,000	( 1,311,000)	2,311,000	231.10 %
		119				11	Otros ingresos tributarios	728,000,000	0	728,000,000	494,855,618	233,144,382	494,855,618	67.97 %
		119	003	30	001	11	Multas	160,000,000	0	160,000,000	75,012,255	84,987,745	75,012,255	46.88 %
		119	004	30	001	11	Recargos	332,000,000	0	332,000,000	179,428,779	152,571,221	179,428,779	54.04 %
		119	006	30	001	11	Contribución para Conservación de Pavimento	1,000,000	0	1,000,000	421,200	578,800	421,200	42.12 %
		119	007	30	001	11	Contribución Especial s/Impuesto Inmobiliario Ley 3966/2010	108,000,000	0	108,000,000	107,586,884	413,116	107,586,884	99.61 %
		119	008	30	001	11	Contribución Especial s/Patente de Rodados Ley 3966/2010	127,000,000	0	127,000,000	132,406,500	( 5,406,500)	132,406,500	104.25 %
130						11	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	951,000,000	0	951,000,000	873,074,979	77,925,021	873,074,979	91.80 %



%&gt;1%è

Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Ita

Grupo	Sub Grupo	Origen	Espec.	F.F.	O.F.	Dpto.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Saldo Presupuestario	Recaudado	Porc.
		132				11	Tasas y derechos	887,000,000	0	887,000,000	767,956,895	119,043,105	767,956,895	86.57 %
		132	021	30	001	11	Tasas por servicio de salubridad	92,000,000	0	92,000,000	53,968,605	38,031,395	53,968,605	58.66 %
		132	022	30	001	11	Tasas por contratación e inspección de pesas y medidas	5,000,000	0	5,000,000	546,000	4,454,000	546,000	10.92 %
		132	023	30	001	11	Tasas por inspección de instalaciones	11,000,000	0	11,000,000	2,181,000	8,819,000	2,181,000	19.82 %
		132	024	30	001	11	Tasa por Servicios de INSpeccion de Autovehiculos	73,000,000	0	73,000,000	0	73,000,000	0	0.00 %
		132	025	30	001	11	Tasa por Servicios de Desinfeccion	16,000,000	0	16,000,000	10,526,750	5,473,250	10,526,750	65.79 %
		132	026	30	001	11	Tasa por Recoleccion de Basuras, Limpieza de Vías Publicas y de	578,000,000	0	578,000,000	614,926,160	( 36,926,160)	614,926,160	106.38 %
		132	027	30	001	11	Tasa por conservacion de parques, jardines y paseos publicos	97,000,000	0	97,000,000	68,101,700	28,898,300	68,101,700	70.20 %
		132	030	30	001	11	Tasa por Servicio de Prevencion y Proteccion con Riesgos de	13,000,000	0	13,000,000	15,066,680	( 2,066,680)	15,066,680	115.89 %
		132	032	30	001	11	Derecho de explotacion de linea de transporte de pasajero	2,000,000	0	2,000,000	2,640,000	( 640,000)	2,640,000	132.00 %
		133				11	Multas y otros derechos no tributarios	64,000,000	0	64,000,000	105,118,084	( 41,118,084)	105,118,084	164.24 %
		133	001	30	001	11	Multas	64,000,000	0	64,000,000	105,118,084	( 41,118,084)	105,118,084	164.24 %
	140					11	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION	1,068,000,000	0	1,068,000,000	668,622,469	399,377,531	668,622,469	62.60 %
		141				11	Venta de bienes de la administracion publica	194,000,000	0	194,000,000	118,560,000	75,440,000	118,560,000	61.11 %
		141	010	30	001	11	Usuarios de Energia Electrica en el Mercado	0	0	0	350,000	( 350,000)	350,000	***. ** %
		141	013	30	001	11	Provision de Distintivos para Autovehiculos Automotores	194,000,000	0	194,000,000	118,210,000	75,790,000	118,210,000	60.93 %
		142				11	Venta de servicios de la administraciøn publica	874,000,000	0	874,000,000	550,062,469	323,937,531	550,062,469	62.93 %
		142	012	30	001	11	Servicios varios	171,000,000	0	171,000,000	122,415,000	48,585,000	122,415,000	71.58 %
		142	015	30	001	11	Servicios Tecnicos y Profesionales en General	703,000,000	0	703,000,000	427,647,469	275,352,531	427,647,469	60.83 %
	150					11	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2,912,101,699	1,475,888,031	4,387,989,730	2,832,539,271	1,555,450,459	2,832,539,271	64.55 %
		153				11	Transferencias consolidables de Entidades y Organismos del	2,912,101,699	1,475,888,031	4,387,989,730	2,832,539,271	1,555,450,459	2,832,539,271	64.55 %
		153	040	30	008	11	Aportes de Municipalidades	800,000,000	0	800,000,000	0	800,000,000	0	0.00 %
		153	070	30	011	11	Aportes del Gobierno Central con Royalties	1,062,101,699	1,475,888,031	2,537,989,730	2,152,900,571	385,089,159	2,152,900,571	84.82 %
		153	071	30	03	11	Aporte del Gobierno Central con Royalties - FONACIDE	900,000,000	0	900,000,000	527,607,770	372,392,230	527,607,770	58.62 %
		153	080	30	007	11	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de azar)	150,000,000	0	150,000,000	152,030,930	( 2,030,930)	152,030,930	101.35 %
	160					11	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,339,000,000	0	1,339,000,000	783,233,613	555,766,387	783,233,613	58.49 %
		163				11	Arrendamiento de inmuebles, tierras, terrenos y otros	1,339,000,000	0	1,339,000,000	783,233,613	555,766,387	783,233,613	58.49 %
		163	011	30	001	11	Usufructo de Tierra en Cementerios	58,000,000	0	58,000,000	65,667,000	( 7,667,000)	65,667,000	113.21 %



%&gt;1%è

Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Ita

Grupo	Sub Grupo	Origen	Espec.	F.F.	O.F.	Dpto.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Saldo Presupuestario	Recaudado	Porc.
		163	013	30	001	11	Ocupacion de Mercado Municipal	302,000,000	0	302,000,000	214,738,000	87,262,000	214,738,000	71.10 %
		163	014	30	001	11	Ocupacion de Salones en el Mercado Municipal	315,000,000	0	315,000,000	263,335,600	51,664,400	263,335,600	83.59 %
		163	017	30	001	11	Uso de Terminal de Omnibus	212,000,000	0	212,000,000	75,300,000	136,700,000	75,300,000	35.51 %
		163	023	30	001	11	Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	92,000,000	0	92,000,000	57,205,000	34,795,000	57,205,000	62.17 %
		163	024	30	001	11	Arrendamiento de Terrenos y Predios Municipales	150,000,000	0	150,000,000	80,951,013	69,048,987	80,951,013	53.96 %
		163	027	30	001	11	Uso de Servicios Higienicos Mercado Municipal	210,000,000	0	210,000,000	26,037,000	183,963,000	26,037,000	12.39 %
190						11	OTROS RECURSOS CORRIENTES	636,000,000	0	636,000,000	102,205,254	533,794,746	102,205,254	16.07 %
	191					11	Otros recursos	636,000,000	0	636,000,000	102,205,254	533,794,746	102,205,254	16.07 %
	191	008	30	001	11	Varios	165,000,000	0	165,000,000	64,926,254	100,073,746	64,926,254	39.34 %	
	191	009	30	701	11	Varios ( OPACI )	60,000,000	0	60,000,000	28,168,000	31,832,000	28,168,000	46.94 %	
	191	010	30	001	11	Otros Recursos Festejos Patronales	11,000,000	0	11,000,000	9,111,000	1,889,000	9,111,000	82.82 %	
	191	011	30	699	11	Varios (prestamo)	400,000,000	0	400,000,000	0	400,000,000	0	0.00 %	
200						11	INGRESOS DE CAPITAL	8,283,000,000	(2,105,587,117)	6,177,412,883	2,897,664,635	3,279,748,248	2,897,664,635	46.90 %
	210					11	VENTA DE ACTIVOS	83,000,000	0	83,000,000	83,954,775	( 954,775)	83,954,775	101.15 %
	211					11	Venta de activos de capital	83,000,000	0	83,000,000	83,954,775	( 954,775)	83,954,775	101.15 %
	211	010	30	001	11	Venta de activos de capital	83,000,000	0	83,000,000	83,954,775	( 954,775)	83,954,775	101.15 %	
	220					11	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	8,200,000,000	(2,105,587,117)	6,094,412,883	2,813,709,860	3,280,703,023	2,813,709,860	46.16 %
	223					11	Transferencias consolidables de Entidades y Organismos del	8,200,000,000	(2,105,587,117)	6,094,412,883	2,813,709,860	3,280,703,023	2,813,709,860	46.16 %
	223	040	30	008	11	Aportes de Municipalidades	200,000,000	0	200,000,000	0	200,000,000	0	0.00 %	
	223	070	30	011	11	Aportes del gobierno central con royalties	5,800,000,000	(2,105,587,117)	3,694,412,883	1,557,359,687	2,137,053,196	1,557,359,687	42.15 %	
	223	071	30	03	11	Aporte del Gobierno Central con Royalties - FONACIDE	2,100,000,000	0	2,100,000,000	1,231,084,799	868,915,201	1,231,084,799	58.62 %	
	223	080	30	007	11	Aporte del Gob, Central con Canon Juegos de Azar	100,000,000	0	100,000,000	25,265,374	74,734,626	25,265,374	25.26 %	
300						11	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	2,430,614,516	629,699,086	3,060,313,602	1,993,878,442	1,066,435,160	1,993,878,442	65.15 %
	340					11	SALDO INICIAL DE CAJA	2,430,614,516	629,699,086	3,060,313,602	1,993,878,442	1,066,435,160	1,993,878,442	65.15 %
	343					11	Saldo inicial de Recursos Institucionales	2,430,614,516	629,699,086	3,060,313,602	1,993,878,442	1,066,435,160	1,993,878,442	65.15 %
	343	070	30	011	11	Recursos con Afectacion Especifica	61,636,503	629,699,086	691,335,589	691,335,589	0	691,335,589	100.00 %	
	343	071	30	03	11	Recursos con afectacion especifica - FONACIDE	2,368,978,013	0	2,368,978,013	1,302,542,853	1,066,435,160	1,302,542,853	54.98 %	